Εἰ παρθαρχεις τῷ θεῷ Ἄποστόλῳ διαβήθη βωῶντι, ὅτι *Μέθυσοι οὐδαμῶς τεύξεσθαι οὐρανῶν βασιλείας, φεῦγε τὴν ἐπάρατον μέθην*.

*sni causa sumt allaturi? Annon hæc ipsis prospiciendarum seminarum causa fuit, uti libidinis flammam excitarent? Ac proinde, secundum irrefragabilem Domini sententiam, adulterli pœnæ obnoxii sunt. Quonam modo nos Pentecoste exceptura est, Paschate ita contumeliis affecto? Pentecoste Spiritus sancti manifestum et omnibus cognitum adventum habuit; tu vero antevertens, adversarit spiritus teipsium domicilium effecisti : ac pro eo quod per Spiritum sancti inhabitationem templum Dei esse debebas, idolorum factus es templum. Imprecationem prophetæ tibi accersivisti, ex Domini persona dicentis : *Convertam in luctum festivitates eorum (Amos viii, 10)*. Quonam pacto servis vestris imperabitis, cum ipsi mancipiorum instar stultis et perniciosi cupiditatibus servialis? quonam pacto filios commonebitis, cum ipsi consilii expertem, et incompositam vitam agatis? Quid igitur? in hoc statu nos relinquam? At meluo. Jejunium plane ebrietatem, psalium obscenas cantilenas curet : lacrymæ risus pro manu plausu pectus tundatur : pro vestibulo ornamto humilitas suscipiatur. Super omnia elemosyna te a peccatis liberet. *Redemptio**

Ejusd. orat. 1 De jejun. — Ebrietas Dominum non suscipit, Spiritum sanctum propulsat. Ut enim fumus apes in fugam vertit, sic crapula spiritualia dona pellit. — Ebrietas iupietatis origo est, quæ principem animi partem; a qua potissimum Deus agnoscutur, caligine offundat.

Ejusd. Hom. 2 De jejun. — Jejunantem Dominus intra sacrosancta septa admittit : eum autem qui temulentia addictus est, uti profanum et iupurum rejicit. Nam si die crastino vinum, idque corruptum, redolens accesseris, quonam modo crapulam pro jejunio ducam? neque enim hoc tecum reputes, quod merum nunc non hauseris, verum quod a vino minime purus sis. Ubi te collocabo? inter ebrios, an inter jejunantes? Dubium te velut mancipium ebrietas reddit. Statim primus jejuniorum dies expungendus tibi erit, cum ebrietatis reliquæ in te adhuc hæreant. Si ebrius ad jejunandum accedis, quidnam hinc regnum præcludat, quorsum jam utile tibi fuerit

S. Chrysost. — Iis qui in vino et intemperantia vitam agunt, dies in noctis caliginem immutatur, non extincto sole, sed sensu ipsorum ebrietate obscurato.

An nescis quod qui Dei servis per temulentiam injuriam infert, adversus ipsummet Christum peccat, seque ipse æternæ pœnæ reum constituit?

606 *S. Nili.* — Qui temulentum admonere tentat, quid tandem ipsi utilitatis afferet?

Si divino Apostolo morem geris, disertis verbis dicenti : *Ebriosi regnum Dei non possidebunt (1 Cor. vi, 10)*, execrandam hanc ebrietatem fuge.

TIT. VI — *De ignavis et segnibus, sordidibusque, et A TITΛ. Γ'. — Περὶ μισερῶν, καὶ ὀκνηρῶν, καὶ contemptoribus.* ῥαθυμούντων, καὶ καταφρονούντων.

Prov. vi, 6 seqq. — « Vade ad formicam, o piger, et æmulare, considerans vias illius, et ea sapientior has: quæ cum nec arvom segetum habeat, nec qui sibi præcipiat, nec sub domino sit, parat in æstate cibum: multam vero in messe reconditionem facit. Vade ad apem, et disce, quia operaria est, quamque egregiam operationem facit: cujus labores reges et privati ad sanitatem adhibent. Desiderabilisque est omnibus, quamvis alioqui viribus imbecillis. Usquequo, piger, jacebis? Quando surges e somno? paululum quidem dormis, paululum vero sedes, paululum dormitas, paululum pectora manibus amplecteris. Deinde venit tibi tanquam bonus cursor egestas, et sicut malus viator inopia. »

Prov. xix, 15. — « Anima ignavi esuriet. »

« Pigris divitiarum sunt inopes. »

Prov. xx, 40. — « Piger probri affectus non erubescit: eodem modo qui mutuatur frumentum in messe. »

Prov. xxvi, 13. — « Dicit piger, Leo est in via: in plateis vero sicarii. »

Prov. xxviii, 21. — « Detritis et laceris induitur omnis somnolentus. »

Prov. xxvi, 14. — « Sicut ostium vertitur in cardine suo, sic piger in lectulo suo. Abscondens piger manum sub sinu suo, non potest eam in os inferre. »

« Via contemptoris in perditione. »

Eccli. x, 18. — « In pigritiis humiliabitur congnatio, et in desidia manuum perstillabit dominus. »

Eccli. iv 34. — « Noli citatus esse lingua, et segnis et remissus in operibus tuis. »

Eccli. xxxiii, 30. — « Multam malitiam docuit otiositas. »

Matth. — xxv, 24-30. — « Accedens qui talentum unum acceperat, ait: Domine, scio quia homo durus es, metens ubi non seminasti, et congregans ubi non sparsisti: et timens abii, et abscondi talentum tuum in terra. Ecce habes quod tuum est. Respondens autem dominus ejus, dixit ei: Serve male et piger, si sciebas quia meto ubi non seminavi, et congrego ubi non sparsi, oportuit ergo te committere pecuniam meam nummulariis, et veniens ego quod cum usura utique recepissem meum. Tollite itaque ab eo talentum, et date ei qui habet decem talenta. Omni enim habenti dabitur, et abundabit: ei autem qui non habet, et quod videtur habere, aueretur ab eo. Et inutilem servum ejicite in tenebras exteriores. Illic erit fletus et stridor dentium. »

II Thess. ii, 10-12. — « Nam cum essemus apud vos, hoc denuntiabamus vobis: quoniam si quis non vult operari, nec **607** manducet. Au-